Para resolver estos autos caratulados "MAEBA SRL c/ ROBLES DEBORA YANINA s/ COBRO
EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

Que la parte actora, MAEBA S.R.L., deduce demanda ejecutiva en contra de DEBORA YANINA

ROBLES, D.N.I. N°34.951.507, por la suma de pesos tres millones ciento dieciocho mil ($3.118.000.-)
por capital reclamado, con más intereses, gastos y costas, suma ésta que surge de un pagaré
firmado por la parte demandada, cuya copia se encuentra agregada en autos, manifestando la
apoderada del actor que el deudor realizó pagos parciales, quedando un saldo por el cual inicia la

[...]

570 del CPCC y estando reunidos los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar
sentencia monitoria ejecutiva y ordenar llevar adelante la presente ejecución.-

Cabe aclarar que la acción monitoria prosperará sólo por el importe de PESOS DOS MILLONES
SEISCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS DIEZ ($2.608.510.-). En efecto, la acción prospera por la suma
indicada conforme lo ordena el art. 6° del Decreto-Ley 5.965/63 (La letra de cambio que lleve escrita la suma a

pagarse en letras y cifras vale, en caso de diferencias, por la suma indicada en letras), ya que para dicho pagaré

corresponde la expresada por TRES MILLONES QUINIENTOS DIEZ ($3.000.510.-), por lo que

considerando el pago denunciado por la suma de $392.000.-, dicho documento tiene una deuda $2.608.510.-

En materia de intereses, considerando que nuestro país atraviesa un fenómeno inflacionario, el capital
devengará los intereses pactados en el instrumento base de la demanda, no pudiendo exceder el valor

[...]

RESUELVO:

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por MAEBA S.R.L.  en
contra de DEBORA YANINA ROBLES, D.N.I. N°34.951.507, hasta hacerse a la parte acreedora
íntegro pago del capital por el que prospera la acción de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS

OCHO MIL QUINIENTOS DIEZ ($2.608.510.-). con más la suma de PESOS SETECIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS ($782.500.-) para responder -provisoriamente- por acrecidas,

gastos, costas e intereses; conforme lo considerado.-

2) IMPONER las costas a la demandada (art. 587 CPCCT); conforme lo considerado.-

3) REGULAR HONORARIOS a la letrada RITA MARIA VIRGINIA ZELAYA ALVAREZ

(apoderada del actor) en la suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL ($961.000.-),

conforme lo considerado.-

4) CITAR a la demandada, DEBORA YANINA ROBLES, para que en el plazo de CINCO (5) días: a) oponga
las excepciones legítimas y ofrezca la prueba de la que intente valerse, o b) cumpla voluntariamente con lo
ordenado en el pto.